－「

第21回宇宙開発委員会（定例会議）

　　　　議　事　次　第

1．日　時 平成7年9月18日（水）

14：00～16：00

2．場　所 委員会会議室

3．議　題

●4．資料

（1）前回議事要旨の確認について

（2）宇宙保険問題等懇談会の廃止について

委21－1　第20回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）

委21－2　宇宙保険問題等懇談会の廃止について（案）

r’
■

第20回宇宙開発委員会（定例会議）
　　　　　議事要旨（案）

1．日時

2．場所

平成7年9月6日（水）

16＝40～17：15
委員会会議室

3．議題 （1）宇宙保険問題等懇談会報告書について
（2）宇宙環境利用部会の設置について
（3）前回議事要旨の確認について

の’
4．資料 委20－1

委20－2
委20－3－1

委20－3－2

第19回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（案）
宇宙保険問題等懇談会報告書
宇宙環境利用部会の設置について（案）
宇宙環境利用の総合的な推進方策に関する調査審議
について（案）

●

5．出席者
　　宇宙開発委員会委員長
　　宇宙開発委員会委員
　　　　　　，，

　　　　　　，，

関係省庁
　文部大臣官房審議官（学術国際局担当）
　通商産業省機械情報産業局次長
　運輸省運輸政策局次長
　気象庁総務部長
　郵政大臣官房技術総括審議官

野
村
松
柄

浦
野
末
長

川
柳
野
崎
井

谷長
一
龍
宮
岡

興
也
晴
郎

一

章
民
安
喜

正
良
孝
達

明（代理）
，

，

，

，

雄
雄
彦
元

事務局

　科学技術庁研究開発局長
　科学技術庁長官官房審議官
　科学技術庁研究開発局宇宙企画課長

康

幸

藤
宮
加
間
林

宏
馨
秀
他

6．議事
　　（1）宇宙保険問題等懇談会報告書について
　　　　落合宇宙保険問題等懇談会座長より、資料委20－2に基づき報告があり、
　　　了承された。

一1

φ

6

（2）宇宙環境利用部会の設置について
　　事務局より、資料委20－3－1及び委20－3－2に基づき説明があり、原案どお
　り決定された。

（3）前回議事要旨の確認について

　　第19回宇宙開発委員会（定例会議）議事要旨（資料委20－1）が確認さ
　れた。

一2一

委2　1 2

宇宙保険問題等懇談会の廃止について（案）

平成7年9月13日
宇宙開発委員会決定

宇宙保険問題等懇談会は、その任務を終了したので廃止する。